



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 25 lipca 2023 r.

**Druk nr 1032 C**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 7 lipca 2023 r.**

**[ustawie o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw](#)**

Marszałek Senatu dnia 11 lipca 2023 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 25 lipca 2023 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodnicząca Komisji  
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności  
(-) Maria Koc

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych  
innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 7 lipca 2023 r. ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 6, w ust. 12 wyrazy „i inne dane teleadresowe” zastępuje się wyrazami „, adres poczty elektronicznej oraz numer telefonu prosumenta energii odnawialnej, jeżeli posiada”;
- 2) w art. 1 w pkt 10 w lit. b, w ust. 2a w pkt 2 przed wyrazami „zgodności z prawdą” dodaje się wyrazy „kompletności i” oraz po wyrazach „o których mowa w art. 9 ust. 1a” dodaje się wyrazy „pkt 1 i 2”;
- 3) w art. 1 w pkt 66 w lit. h wyrazy „ust. 9, 11” zastępuje się wyrazami „ust. 9”;
- 4) w art. 1 w pkt 69, w art. 70h w ust. 8 wyrazy „na okres krótszy niż 10 lat” zastępuje się wyrazami „o możliwości sprzedaży niewykorzystanej energii elektrycznej w okresie krótszym niż 10 lat”;
- 5) w art. 1 w pkt 72 w lit. g, w ust. 9:
  - a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „wykorzystujące” zastępuje się wyrazem „wykorzystujących”,
  - b) w pkt 4 wyrazy „lit. a–c” zastępuje się wyrazami „pkt 1–3”;
- 6) w art. 1 w pkt 76 w lit. a w tiret czwartym, w pkt 5c wyrazy „dla tej instalacji”

zastępuje się wyrazami „dla instalacji objętej tym systemem”;

- 7) w art. 1 w pkt 80 w lit. a w tiret drugim, w pkt 4 w lit. a po wyrazach „oświadczenie o zakończeniu modernizacji” dodaje się wyrazy „oraz o spełnianiu przez nią wymagań, o których mowa w art. 74 ust. 2 i ust. 7 pkt 4 i 5”;
- 8) w art. 1 w pkt 82, w art. 83g w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „na podstawie ust. 1” zastępuje się wyrazami „, o którym mowa w ust. 1”;
- 9) w art. 1 w pkt 96:
  - a) w lit. d:
    - w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „ust. 2a i 2b” zastępuje się wyrazami „ust. 2a–2c”,
    - dodaje się ust. 2c w brzmieniu:

„2c. Prezes URE przeprowadza kontrolę warunków technicznych zakupu ciepła określonych w przepisach wydanych na podstawie ust. 3.”,
  - b) w lit. e, w ust. 3 w pkt 3 skreśla się wyrazy „zasady i”;
- 10) w art. 1 w pkt 100 w lit. a, w ust. 3 w pkt 2 w części wspólnej wyraz „wskazywanie” zastępuje się wyrazem „wskazanie”;
- 11) w art. 1 w pkt 100 w lit. e, w ust. 11 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
  - „1) we współpracy z ministrem właściwym do spraw klimatu opracowuje szczegółowy program akredytacji jednostek akredytowanych oraz w miarę potrzeb, uwzględniając w szczególności wnioski z jego bieżącej realizacji, aktualizację tego programu i niezwłocznie publikuje je na swojej stronie internetowej;”;
- 12) w art. 1 w pkt 103 w lit. c, w ust. 13 po wyrazie „publikuje” dodaje się wyrazy „na swojej stronie internetowej”;
- 13) w art. 1 w pkt 104 w lit. c, w ust. 7 w zdaniu pierwszym po wyrazie „publikuje”

dodaje się wyrazy „na swojej stronie internetowej”;

- 14) w art. 1 w pkt 106, w art. 125a w ust. 1 w zdaniu pierwszym po wyrazie „publikuje” dodaje się wyrazy „na swojej stronie internetowej”;
- 15) w art. 1:
  - a) w pkt 116:
    - w poleceniu nowelizacyjnym skreśla się wyrazy „i 4”,
    - skreśla się ust. 4,
  - b) dodaje się pkt 116a w brzmieniu:

„116a) w art. 152 w pkt 6 wyrazy „oraz o przedłużenie ważności certyfikatu” zastępuje się wyrazami „, o przedłużenie ważności certyfikatu oraz o zmianę danych certyfikatu”;
- 16) w art. 1 w pkt 118, w ust. 3 w części wspólnej wyrazy „odwołania. W postępowaniu” zastępuje się wyrazami „odwołania, z tym że w postępowaniu”;
- 17) w art. 1 w pkt 120, w art. 160a:
  - a) w ust. 3 w pkt 2 wyraz „przesyłanych” zastępuje się wyrazem „przesyłane” oraz po wyrazach „ministra właściwego do spraw klimatu” dodaje się wyrazy „, w którym należy podać dane określone w ust. 9”,
  - b) w ust. 12 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„W celu udzielenia odpowiedzi na pytanie zgodnie z ust. 7, minister właściwy do spraw klimatu może udostępnić dane osobowe, o których mowa w ust. 9, w postaci elektronicznej, właściwemu do odpowiedzi na pytanie organowi administracji publicznej, w szczególności:”;
- 18) w art. 1 w pkt 120, w art. 160a w ust. 9 w pkt 2 w lit. b wyraz „NIP” zastępuje się wyrazami „identyfikacji podatkowej (NIP)”;
- 19) w art. 1 w pkt 120, w art. 160a w ust. 11 wyrazy „centralnym systemie informacji

rynku energii” zastępuje się wyrazami „krajowym punkcie kontaktowym”;

20) w art. 1 w pkt 128:

a) lit. f otrzymuje brzmienie:

„f) w pkt 14 skreśla się wyrazy „, o którym mowa w art. 7,„,„,

b) w lit. g, w pkt 14a skreśla się wyrazy „, o którym mowa w art. 7 ust. 1 pkt 2”;

21) w art. 1 w pkt 130 w lit. b, w ust. 2a wyrazy „przez ten podmiot” zastępuje się wyrazami „przez ukarany podmiot”;

22) dodaje się art. 1a w brzmieniu:

„Art. 1a. W ustawie z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990, z 2022 r. poz. 1846 i 2185 oraz z 2023 r. poz. 803) w art. 53b w ust. 2 wyrazy „31 grudnia 2023 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2024 r.”.”;

23) w art. 3 w pkt 14 w lit. a w tiret pierwszym, w pkt 5b po wyrazie „informacji” dodaje się wyrazy „, o których mowa w art. 7b ust. 5 pkt 1 lit. a–c,„;

24) w art. 3 w pkt 14 w lit. c po wyrazach „w ust. 3” dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako tiret drugie i dodaje się tiret pierwsze w brzmieniu:

„– w pkt 1 wyrazy „3a–6c” zastępuje się wyrazami „3a–5a, 6–6c”.”;

25) w art. 35 w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „ustawy. Do wniosku” zastępuje się wyrazami „ustawy, do którego”;

26) art. 42 otrzymuje w brzmieniu:

„Art. 42. Spółdzielnia energetyczna, której dane zostały zamieszczone w wykazie, o którym mowa w art. 38f ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1, przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dokonuje aktualizacji danych w zakresie liczby punktów poboru

energii, punktów przyłączenia gazowego, węzła ciepłowniczego lub miejsc wytwarzania oraz zużycia biogazu, składając wniosek, o którym mowa w art. 38g ust. 7 ustawy zmienianej w art. 1, w którym wskazuje również sprzedawcę energii, z którym współpracuje lub zamierza współpracować.”;

27) w art. 44 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:

„5a) art. 152 ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu dotychczasowym zachowują moc do dnia wejścia w życie przepisów wydanych na podstawie art. 152 ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, jednak nie dłużej niż przez 36 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy;”.